NUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 
18/100 CENTAVOS (USD. 42’149.676,18) sin incluir el valor del IVA, valor que se encuentra financiado con el 
contrato de préstamo CAF No. CFA-10730; y, con un plazo de ejecución de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA (1350) 
DÍAS CALENDADARIO, es decir, CUARENTA Y CINCO (45) MESES o TRES (3) AÑOS y NUEVE (9) MESES, el plazo 
iniciará a partir del siguiente día de la notificación por escrito respecto de la disponibilidad del anticipo, en la cuenta 
bancaria proporcionada por el contratista y la autorización de inicio por parte del administrador del contrato;

[...]

Las ofertas presentadas deberán contener la información en idioma español, en caso de 
presentarse documentos en un idioma diferente, los mismos deberán acompañarse de su 
traducción correspondiente. 

5. Plazo de 
ejecución 

El plazo para la ejecución del contrato es de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA (1350) DÍAS 
CALENDADARIO, es decir, CUARENTA Y CINCO (45) MESES o TRES (3) AÑOS y NUEVE (9) 
MESES, el plazo iniciará a partir del siguiente día de la notificación por escrito respecto de la 
disponibilidad del anticipo, en la cuenta bancaria proporcionada por el contratista y la